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N:o 73.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1900.
— — — — Andra Kammaren — 11 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande 
anslagen till justitiedepartementet.

(Statsutskottets utlåtande n:is 3 och 3 a samt memorial n:o 25).

Till Konungen.

I afseende å regleringen af riksstatens andra hufvudtitel, innefattande 
anslagen till justitiedepartementet, får Riksdagen för Eders Kongl. Maj:t 
anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.
Departementets afdelning af Kongl. Majrts ‘kansli.

l:o. Uti den 'till Riksdagen aflåtna propositionen angående stats
verkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t under denna hufvudtitel 
uti punkten 1 föreslagit Riksdagen att, under förutsättning, att särskilt af- 
låten proposition med förslag till lag om straffregister blefve af Riksdagen 
bifallen, öka anslaget till departementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts 
kansli dels, enligt det i statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden 
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den 13 januari innevarande år intagna förslag till tilläggsstat, med aflöning 
till en kanslist 2,700 kronor och dels med förhöjning af 2,000 kronor i an
slaget till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning med mera, eller så
ledes med tillhopa 4,700 kronor och alltså i 1901 års riksstat uppföra ifråga
varande anslag, nu upptaget till 35,800 kronor, med 40,500 kronor, samt 
att för åtnjutande af de i tilläggsstaten upptagna löneförmåner stadga ena
handa vilkor, som vore föreskrifna för innehafvare af löner å 1878 års 
aflöningsstat.

På sätt Riksdagen särskildt anmält, hafva såväl det vid senaste riks
möte till hvilande för vidare grundlagsenlig behandling antagna förslag om 
ändring i § 2 mom. 4 tryckfrihetsförordningen, i syfte att deri införa skydd 
mot obehörigt meddelande af utdrag ur straffregistret, som ock Eders Kongl. 
Maj:ts under förutsättning af Riksdagens bifall till nämnda grundlagsändring 
till denna Riksdag aflåtna proposition (n:o 18) med förslag till lag om straff
register blifvit af Riksdagen bifallna.

Hvad Eders Kongl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning beträffar, 
har Riksdagen funnit det vara obestridligt, att ökning i arbetskrafter måste 
i någon mån beredas justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts 
kansli till följd af de med straffregistrets handhafvande förenade, ökade göro- 
målen. Dock torde det vara omöjligt att, innan denna nya gren af stats
förvaltningen fått under några år vara i verksamhet, med någorlunda visshet 
bestämma angående mängden eller beskaffenheten af de arbetskrafter, som 
må finnas för densamma erforderliga, och har Riksdagen icke ansett det under 
sådana förhållanden vara lämpligt att redan nu inrätta en ny ordinarie be
fattning eller att höja å justitiedepartementets stat anvisade ordinarie anslag. 
Riksdagen har funnit det vara rigtigare, att den anslagsökning, som lärer 
böra medgifvas, tillsvidare uppföres å extra stat. Hvad nämnda anslags
ökning beträffar, har Riksdagen ansett densamma för närvarande kunna något 
nedsättas under hvad Eders Kongl. Maj.t föreslagit. Riksdagen har nemligen 
icke kunnat finna, att under den första tiden efter straffregistrets uppläggande 
— då detsamma ännu måste innehålla jemförelsevis få uppgifter och då äfven 
ett färre antal förfrågningar, än sedermera antagligen blifver fallet, torde 
inkomma, samt till svar å de allra flesta af dessa endast torde behöfva med
delas, att ingen uppgift finnes att ur registret meddela — arbetet, som af 
detta register förorsakas, skulle blifva så betydande, att för detsamma skulle 
fordras, förutom byråchefen för statistiska ärenden samt extra tjensteman 
och skrifbiträden, en person med sådana aflöningsförmåner som den af Eders 
Kongl. Maj:t nu ifrågasatte kanslisten, utan har Riksdagen ansett, att jern-
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val dennes befattning må kunna utan olägenhet utbytas mot en amanuens- 
tjenst, På grund af denna förändring har ett anslag af 3,000 kronor an
setts vara tillräckligt för att möta de med straffregistrets förande förenade 
kostnader för amanuensarfvoden, skrifbiträde m. m.

Riksdagen har derför, med anledning af Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
framställning, för bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister 
föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitiedeparte
mentets afdelning åt Eders Kongl. Maj:ts kansli å extra stat för ar 1901 
anvisat 3,000 kronor.

Med anledning häraf har ordinarie anslaget till justitiedepartementets 
afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli uppförts med oförändradt belopp 
35,800 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 73.

Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen, att, för genom
förande af delning af Norra Ångermanlands domsaga i två nya domsagor, 
anslaget till häradshöfdingarne under Svea hofrätt måtte ökas med 4,500 
kronor samt de till häradshöfdingen i Norra Ångermanlands domsaga anslagna 
tjenstgöringspenningar fördelas på sätt ofvan åberopade statsrådsprotokoll 
upptoge; och skulle i händelse af bifall härtill det i 1900 års riksstat under 
rubrik »Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat» uppförda anslag, 
666,287 kronor, behöfva förhöjas till 670,787 kronor.

Af hvad i statsrådsprotokollet anförts såsom skäl för, att ifrågavarande 
domsaga, hvars förvaltning allt sedan den 1 februari 1882 varit faktiskt 
delad på två domhafvande, måtte blifva definitivt delad i två särskilda dom
sagor, har Riksdagen ansett framgå, att en dylik delning, som, då härads- 
höfdingeembetet derstädes för närvarande är obesatt, nu lämpligen kan verk
ställas, är för rättskipningens behöriga gång önsklig och behöflig; och har 
Riksdagen ej heller haft något att erinra mot det sätt, hvarpå domsagan 
föreslagits blifva delad.

Riksdagen har derför, med bifall till Eders Kong], Maj:ts förevarande 
framställning, för genomförande af delning af Norra Ångermanlands domsaga 
i tvä nya domsagor, jemte fördelning af de till häradshöfdingen i nämnda 
domsaga anslagna tjenstgöringspenningar, på sätt ofvan åberopade statsråds
protokoll upptager, ökat anslaget till häradshöfdingarne under Svea hofrätt 
med 4,500 kronor.



Till följd häraf tiar det i 1900 års riksstat under rubrik »Svea hofrätt 
med derunder lydande justitiestat» uppförda anslag, 666,287 kronor, höjts 
till 670,787 kronor.
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Fångvården.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att höja lönen med 
700 kronor för kamreraren vid centralfängelset å Långholmen och med 500 
kronor för en hvar af kamrerarne vid centralfängelserna å Nya- Yarfvet 
samt i Karlskrona och Landskrona äfvensom vid tvångsarbetsanstalterna å 
Svartsjö och i Norrköping eller tillhopa med ett belopp af 3,200 kronor att 
utgå af bestämda anslaget till fångars vård och underhåll under enahanda 
vilkor, som föreskrifvits för innehafvare af lön å nu gällande, af Riksdagen 
antagna lönestat för tjenstemän vid fångvårdsanstalterna.

Af den för Riksdagen tillgängliga utredning i denna fråga har Riks
dagen väl funnit det framgå, att under senare år kamrerarne vid de cen
trala fangvardsanstalterna till följd af flera samverkande orsaker fått vid
kännas delvis högst betydlig minskning i de inkomster, som på grund af 
sportler i form af afskrifningsprocent och. utminuteringsprocent förut till
kommit dem. Da Riksdagen emellertid hyser den öfvertygelsenj att nämnda 
på inkomst af sportler grundade aflöningssystem numera icke är lämpligt och 
Riksdagen i öfverensstämmelse dermed anser en sådan ny lönereglering för 
ifrågavarande tjenstemän höra snai'ast möjligt egal rum, att hvarje dylik 
sportelaflöning ma upphöra och, der så; finnes böra ske, utbytas mot bestämd 
kontant aflöning^ har Riksdagen, under antagande att densamma har att 
emotse förslag från Eders Kongl. Maj:t i antydda hänseende, icke funnit sig 
höra för afhjelpande till en del af missförhållandet nu företaga någon åtgärd 
af den art, Eders Kongl. Maj:t ifrågasatt.

Eders Kongl. Maj:ts nu förevarande framställning har derför icke 
vunnit Riksdagens bifall.

4:o. Uti punkten 4 af denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t före
slagit Riksdagen att höja dels lönen för direktören vid centralfängelset å 
Nya Yarfvet med 500 kronor och dels skrifvarearfvodet till direktören vid 
tvångsarbetsanstalten i Norrköping med 200 kronor för år, eller tillhopa 
med 700 kronor, att af bestämda anslaget till fångars vård och underhåll 
utgå under enahanda vilkor, som i punkt 3 under denna hufvudtitel i stats
verkspropositionen vore sagdt.

Dessa Eders Kongl. Maj:ts framställningar hafva icke af Riksdagen 
bifallits.
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5:o. Riksdagen, som bifallit den af Eders Kongl. Maj:t under nionde 
hufvudtiteln i statsverkspropositionen gjorda framställning om direktören vid in
dragna centralfängelset å Norrmalm Carl Robert Wibergs öfverflyttning på all
männa indragningsstaten, har på grund deraf, i öfverensstämmelse med Eders 
Kongl. Maj:ts framställning uti punkten 5 under andra hufvudtiteln minskat 
bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 3,700 kronor, mot
svarande å nämnda anslag för denna befattning anvisade löneförmåner.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att minska 
bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med den del af arfvodet till 
presterligt biträde vid fängelserna å Långholmen, som denne vant pligtig 
frånträda, derest tjenstebostad kunnat åt honom anvisas, eller 300 kronor.

Dennai Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

5

Öfriga ordinarie anslag.

7:o. Beträffande öfriga, ordinarie anslag har Eders Kong]. Maj:t icke 
föreslagit någon förändring.

Riksdagen har i 1901 års riksstat till oförändrade belopp upptagit 
samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, i hvilka förändring 
här ofvan icke blifvit anmäld.

Extra anslag.

8:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen på extra stat för år 1901 beviljat för fortsatt uppehållande 
af lagbyråns verksamhet 25,000 kr.

9:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning' har Riksdagen till 
arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter på extra stat 
för år 1901 beviljat 3,250 kronor.

10:o. Uti punkten 9 af denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t 
uti statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen att för uppförande af nya 
hägnader vid vissa fängelser på extra stat för år 1901 anvisa 34,600 kronor.

Riksdagen, som funnit behofvet af anslag till nu ifrågavarande ända
mål vara ådagalagdt, har för uppförande af nya hägnader och fänggärdar



vid länsfängelserna i Malmö och Örebro samt vid kronohäktet i Uddevalla 
på extra stat för år 1901 anvisat 34,600 kronor.

ll:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att å extra 
stat för år 1901 anvisa 21,500 kronor för uppförande af ett bostadshus åt 
vaktbetjente vid länsfängelset i Stockholm.

Då önskvärdheten af att bostad inom fängelsets område må beredas 
ifrågavarande vaktbetjening synts styrkt samt Riksdagen icke funnit skäl 
till erinran emot det äskade anslagsbeloppets storlek, har Riksdagen för upp
förande af ett bostadshus åt vaktbetjente vid länsfängelset i Stockholm på 
extra stat för år 1901 anvisat 21,500 kronor.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har i punkten 11 under denna hufvudtitel 
föreslagit Riksdagen att för förändrad inredning af en flygel vid central
fängelset å Långholmen bevilja 60,000 kronor och deraf på extra stat för 
år 1901 anvisa 15,000 kronor.

Behöfligheten af den nu ifrågasatta ändringen af östra nattcellflygeln 
vid centralfängelset å Långholmen är, såsom fångvårdsstyrelsen i yttrande 
den 19 mars 1899 framhållit, föranledd af den omorganisation af central
fängelset i Malmö, som må kunna betingas af ifrågasatta förändringar i lagen 
om lösdrifvares behandling. Då emellertid dessa lagförändringar ännu icke 
egt rum eller ens blifvit för Riksdagen framlagda, och Riksdagen alltså icke 
är i tillfälle att bedöma, huruvida och i hvad mån desamma kunna synas 
Riksdagen förtjenta af bifall, har Riksdagen ej för närvarande kunnat finna 
några omhyggnadsföretag vid nuvarande fängelser nödvändiga för att till
godose ett till äfventyrs af dylikt bifall framkalladt framtida behof. Fång
vårdsstyrelsen har visserligen jemväl förklarat sig icke kunna förbise, att 
sådana förhållanden numera inträdt, att, oafsedt berörda ifrågasatta lag
ändringar och deraf föranledda omgestaltningar af fängelseväsendet, central
fängelsets i Malmö indragning såsom straffanstalt måste anses från ekonomisk 
synpunkt med nödvändighet påfordrad. Hvad som till stöd för en dylik åsigt 
finnes uti statsrådsprotokollet uppgifvet och åberopadt har Riksdagen dock 
ej funnit innefatta tillfyllestgörande utredning. Då af hela det nu ifrågasatta 
ombyggnadsarbetets kostnadssumma, 60,000 kronor, blott en fjerdedel, 15,000 
kronor, ansetts kunna behöfvas för år 1901, har häraf synts framgå, att 
samma arbetes utförande under den allra närmaste framtiden icke är erfor
derligt; och derest framdeles de nu ifrågasatta förändringarna skulle visa sig 
nödvändiga eller obetingadt fördelaktiga, lärer ej hinder möta att så kraftigt 
bedrifva arbetet, att detsamma må kunna inom behörig tid fullbordas.
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Med anledning af hvad sålunda anförts, har Riksdagen funnit sig icke 
böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning.

13:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna hufvudtitel i punkten 12 
föreslagit Riksdagen att, för beredande af dyrtidstillägg för år 1900 åt en 
del tjensteman och betjente i justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. 
Maj:ts kansli samt till justitiedepartementet hörande embetsverk och kårer, 
på extra stat för år 1901 bevilja förslagsvis 108,000 kronor.

Riksdagens beslut angående denna framställning har redan blifvit genom 
särskild skrifvelse för Eders Kongl. Maj.t anmäldt, hvarom Riksdagen här 
endast velat erinra.

Stockholm den 11 maj 1900.

Riksdagens Skrifvelse N:o 73.

Med undersåtlig vördnad:
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Jjitt. A.

ns Andra hufvudtitel.
Anvisning 
i kontant.

departementet. Kronor ö.

...................... 17,000 —

35,800 —
6,000 —

182,700 —
............ 18,800 —

150,400 —
666,287: —

4,500: — 670,787 _
476,913 —

208,713 —

11,100 —
55,000 —

59,500: —

. .........................................................  499,100:
................................................ 3,700: —

Långholmen .................................................... 300: — 4,000: — 495,100: —

j ',?

slagsanslag ........................................................................ ......................
.... 1,042,375: — 1,537,475: — 

65,000: — 
30,000: — 1,691,975

frångångna bötesandelar, förslagsanslag ..................................... 84.000
12.000

—

........... *..... 18,000 —

*........... 135,000 —

.......... 64,262 —

4,500 —

Summa 3,842,950 —
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Andra
hufVudtitel.

Kronor.

J ustitiedeparteraentet.
För bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister för

anledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitie
departementets afdelning af Kongl. Majrts kansli

För fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet............
Till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter. . . . . .
^ uppförande af nya hägnader och fånggårdar vid länsfängelserna i 

Malmö och Örebro samt vid kronohäktet i Uddevalla....
För uppförande af ett bostadshus åt vaktbetjente vid länsifänsrelset i 

Stockholm ...........................................

Summa | 87,350 j—

3,000
25,000
3,250

34,600

21,500

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1900.


